

## CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrônilo Dantas" Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro Carnaúba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@amail.com

INDICAÇÃO Nº 157/2021

**Em**, 07 de Maio de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal e ao Ilmº Sr. Diego Paulo de Medeiros Soares – Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretário Municipal que seja feita a troca das lâmpadas que se encontram queimadas na subida do Monte do Galo – Bairro Dom José Adelino Dantas – Carnaúba dos Dantas/RN.

## **JUSTIFICATIVA**

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que muitas das lâmpadas se encontram queimadas, necessitando de trocas, visto que o local é bastante movimentado, principalmente no período noturno para fazer caminhada.

Certa de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretário Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões "*Vereador Wilson Luiz de Souza*", da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 07 de Maio de 2021.

THABATTA PIMENTA DE M. SILVA

Vereadora Proponente